Diário da República, 2.a série — N.o 130 — 9 de Julho de 2007 19 537

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1

do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome QE Código Para a Escola Código

10.o B Cecília Maria Sardinha Abreu Fernandes Escola Secundária de Palmela . . . . 403210 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

Ed. Física Filipe Veiga Henrique Braz Dias . . . . . . Agrupamento de Escola José San-
ches de Alcains.

341850 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

1.o Francesca Helena Papaioannidou de
Sequeira.

Secundária Quinta do Marquês . . . 402606 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

4.o A Maria Emília das Dores Silva Barata . . . Secundária n.o 1 de Vila Franca de
Xira.

400014 Escola Secundária São João
do Estoril.

400452

16 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria da Costa Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 14 741/2007

Por despacho de 16 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professor do 1.o grupo
Rui Manuel Roquete Gonçalves, do quadro de zona pedagógica do
Oeste, código 19, para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, código 23.

16 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria da Costa Ribeiro.

Agrupamento de Escolas de Telheiras

Despacho (extracto) n.o 14 742/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva das escolas do ensino básico, 2.o e 3.o ciclos, e do ensino
secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a Escola Código

300 Maria José Medeiro Chora Goulart
Machado.

EB 2.o e 3.o Ciclos D. José . . . . . . . . . . . 346690 EB dos 2.o e 3.o Ciclos de
Telheiras n.o 1.

343274

110 Eduarda Maria Conceição Pereira . . . Agrupamento de Escolas Bento Carqueja 293258 EB 1.o Ciclo de Telheiras . . . 253613
110 Maria Carolina Matias Neves . . . . . . Agrupamento de Escolas Eugénio dos

Santos — EB n.o 24.
250193 EB 1.o Ciclo de Telheiras . . . 253613

100 Maria Gabriela Andrade Ventura
Machado.

EB Maria da Luz de Deus Ramos . . . . . 609742 Jardim-de-Infância de Telheiras 633537

100 Rosália Maria Cardoso Martins . . . . Agrupamento de escolas Miguel Torga/
Jardim-de-Infância da Falagueira.

639758 EB do 1.o Ciclo e Jardim-de-
-Infância do Alto da Faia.

287880

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cristina Reis.

Despacho (extracto) n.o 14 743/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
Norte de Lisboa, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados do grupo QZP da Cidade e Zona Norte
de Lisboa:

Amélia Maria Moreira de Queiroz Rebelo.
Carla Marisa Ferreira da Silva de Garcia Dias.
Maria Assunção dos Santos Pacheco.
Maria José Almeida de Lonet Delgado de Oliveira.

Mário Jorge Alves Oliveira Pinheiro.
Sónia Cristina Duarte Rogério Francisco.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Cristina Reis.

Despacho (extracto) n.o 14 744/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Nome Do QZP Código QZP Código

Cláudia Alexandra Cardoso da Silva . . . . . . . . . . Da Região Autónoma da Madeira . . . RA 500 11
Filomena Maria Mendes Seita Costa . . . . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral . . . 2 100 11

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cristina Reis.